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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
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PROJEKT-VENDIM
‘PER PERCAKTIMIN E VENDQENDRIMIT TF MJETEVE PER TE CILAT JANE
VENDOSUR MASA ADMNISTRATIVE ( GJOBA) PER SHKELJE TE KODIT
RRUGOR”

Né mbéshtetje té Ligjit nr. nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjin nr. 8378,
daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjin nr. 10279, daté
20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative”, i ndryshuar, Ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Rregulloren dhe aktet e brendshme t& Bashkisé, pér
administrimin e parkimeve dhe shérbimeve publike. Vendimet e Késhillit t& Ministrave (VKM)
pérkatése, qé lidhen me administrimin e trafikut rrugor dhe transportin, si dhe me relacionin nr.
Daté i paragitur nga grupi i punés.

VENDOSI:

1. T€ pércaktoj€ pasuriné nr. 9/25, Zona Kadastrale 8604, me sipérfage 6292 m2 té& pérdoret
st vendqéndrim i mjeteve pér té cilat Jané vendosur masa administrative pér shkelje té Kodit
Rrugor.

2. Pér zbatimin e kétij projekt vendimi ngarkohet Policia Bashkiake, Drejtoria ¢

Urbanistikés, Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria

e Pronave Publike dhe Menaxhimin e Aseteve.

3. Ky vendim hyn né fugi bazuar né Ligjjnfnﬁmli9!2015 daté¢ 17.12.2015 “Pér
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Adresa:Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vloya.gov.al







REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA VLORI:

DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

Nr.m prot Vloré, mé ‘ 90(4 2026

RELACION

NE LIDHJE ME PERCAKTIMIN E VENDQENDRIMIT TE MJETEVE PER TE
CILAT JANE VENDOSUR MASA ADMNISTRATIVE (GJOBA) PER SHKELJE

TE KODIT RRUGOR

Drejtoria ¢ Pronave Publike dhe Menaxhimit te Aseteve né zbatim té ligjeve:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, i cili pércakton
kompetencat e bashkive pér administrimin ¢ hapésirave publike dhe ofrimin e shérbimeve
vendore;

Ligjin nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i
ndryshuar, i cili parashikon rregullat e qarkullimit rrugor,l masat administrative, si dhe
bllokimin dhe largimin e mjeteve né rast shkeljesh;

Ligjin nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative”, i ndryshuar, qé
rregullon procedurat pér vendosjen dhe ekzekutimin e masave administrative (gjobave);
Ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, pér
pérdorimin € tokés dhe pércaktimin e hapésirave pér funksione publike;

Rregulloren dhe aktet e brendshme té Bashkisé, pér administrimin e parkimeve dhe

shérbimeve publike.
Vendimet e Késhillit té Ministrave (VKM) pérkatése, gé lidhen me administrimin e

trafikut rrugor dhe transportin;

Ka pércaktuar si vendqéndrim t€ posagém pér mjetet e bllokuara pér shkak té shkeljeve té

rregullave té€ qarkullimit rrugor, njé sipérfaqe toke té ndodhur né Zonen kadastrale 8604 Vloré
me nr.pasurie 9/25, Kodi Unik 8604 026097, me sipérfage 6292 m2.
Kjo sipérfage pérkon me pasuriné 9/25, Kodi unik 8604026097, dhe ndodhet né lagjen “24

Maji” Vloré, pérkon me hartén me indeks VL-GJ-7, né pronési shtet. Kjo sipérfage ndodhet

nw né€ veri t&€ Hidrovorit té qytetit.




Ky vendqéndrim mjetesh ka pér qéllim:

¢ Ruajtjen dhe administrimin e mjeteve t& bllokuara;

e Zbatimin e masave administrative ndaj shkelésve;

o Lehtésimin e punés sé strukturave pérgjegjése pér kontrollin rrugor.

Vendgéndrimi i kétyre mjeteve do t& administrohet nga Bashkia Vloré, pérgjegjése pér:

« Bllokimin e mjeteve.

« Largimin e mjeteve pas pagesave t& gjobave.

o Vendosjen e tarifave pwr vendqwnrimin nga Bashkia (lekw/natw).

Referuar kartelés dalé nga ASHK Vloré né datén 11.03.2026, rezulton se pasuria 9/25,

gshté e llojit Pyll me sipérfage totale 6292 m2.

Nga shqyrtimi I Planit té Pérgjithshém Vendor t& Qytetit té Vlorés, t¢ miratuar me Vendim

Nr. 4 daté 17.05.2019 t&¢ Késhillit Kombétar t& Territorit Tiran€, Pasuria ndodhet né Njésiné

Strukturore VL.IN.5 me té dhénat ¢ méposhtéme:

Bashkélidhur fragment nga Plani I Pérgjithshém Vendor ne njésiné strukturore VL.IN.5

Njésia Strukturore: VL.IN.5

Bashkia Vloré

Njésia VL.IN.5

Sistemi IN_Infrastrukturor
Kategori 1 IN.Infrastrukturé
Kategori 2 -

Kategori 3 -

Kategori 4 -

Lartésia né Kate 0

Lartésia n€ Metra 0

PDV JO

Intesitet K1=0

KSHT K1=0%

KSHR 0%

KSHP 0%

Kufizime Ligjore : -

Sipértage (ha) 7.87
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Nenkategori 1 IN.7_Ujésjellés-Kanalizime
Nenkategori 2 -

Nenkategori 3

Nenkatcgori 4

Parcela Minimale K1=0

Pérdorume té Lejuara

Pérdorime t€ Ndaluara -

Kushte t& Tjera

Rregullore More info

1. Pra sig shihet pasuria 9/25 ndodhet né zoné infrastrukturore, qé pérkon mé destinacionin e
séipérfages sé truallit ku kemi planifikuar t€ miratohet vendqéndrimi I mjeteve.

2.Me VKM 684 daté 20.09.2020, Sektori [ Pyjeve dhe Kullotave ka té miratuar inventarin
kadastral t€ pyjeve dhe kullotave.

Lidhur me pércaktimin e llojit t€ pasurisé Pyll, n€ kartelén e pasurisé€, i jemi drejtuar me
shkresén nr.7130 daté 14.04.2026, Sektorit t€ Pyjeve dhe Kullotave, té cilét me kthim pérgjigje
me shkresén 7130/1 dat€ 14.04.2026 , kané konfirmuar faktin se pasuria 9/25 , zk 8604 Vlorég,
rezulton té jeté pasuri jashté fondit pyjor kullosor. (Bashkélidhur harta ardhur nga Sektori I
Pyjeve dhe Kullotave me kufirin pérkatés sipas VKM Nr.684, daté 20.09.2020).

3.Nga verifikimi faktik i terrenit nga grupi i punés ngritur me urdhér té brendshém té Kryetarit
t€ Bashkis€, pér té verifikuar gjendjen fizike dhe llojin e pasurisé, rezulton qé toka éshté
ne gjendje t€ lir€. Pra mbi két€ sipérfage nuk ka pyll, por éshté toke truall.

Konstatimet e mésipérme vértetojné faktin qe prona é&shté truall dhe kjo na jep té drejté pér té

kérkuar n€ Késhill , miratimin pérkatés pér vendqéndrimin e mjeteve té cilat konstatohen té

kené kryer shkelje t€ kodit rrugor dhe rregullores sé Bashkisé Vloré.

Ju faleminderit!

DREJTOR
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